
 

Raadsbesluit geamendeerd (12-1, 12-3, 12-5, 12-8, 12-9, 12-
11, 12-12, 12-13, 12-14, 12-17) 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00951/12 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 21 mei 2024; 

besproken op de Politieke Avond van 27 juni 2024; 

gelet op Financiële verordening Bronckhorst; 

Besluit: 
 

1. In te stemmen met de uitwerking van beleidswijzigingen in de programmabegroting 
volgens het traject ‘maatregelen sluitende begroting’ vanuit eerste zeef Impactanalyse 
(bijlage 3 van de Perspectiefnota 2025-2028) voor: 
a.  Programma 1 Zorg en ondersteuning, waarbij de maatregelen “Mantelzorgwaardering 

verminderen”, “Stoppen met mantelzorgverwendag” en “Aanvulling cultuurbeleid 
(vanaf 2025). Dit beleid wordt momenteel uitgewerkt” worden geschrapt uit de 
Perspectiefnota;  

b. Programma 2 Wonen en leefomgeving, waarbij de maatregelen “Stoppen met 1 boom 
mot kunn, geboortebomen”, “Stoppen met boomplantdag”, “Sport en cultuurdag, 
nieuw onderdeel coalitieakkoord, niet starten” en “Verminderen van kleine 
onderhoudswerkzaamheden wegen” worden geschrapt uit de Perspectiefnota. 

c. Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling, waarbij de maatregel “Stoppen met 
ondernemer van het jaar” wordt gewijzigd in “Ondernemer van het jaar tweejaarlijks 
i.p.v. jaarlijks organiseren in samenwerking en financiering met de ondernemers-
verenigingen” en dit te dekken vanuit het taakveld “economische promotie”; 

d. Programma 4 Besturen, waarbij de maatregel “Budget rekenkamer halveren” (met 
€10.000) wordt geschrapt en daarvoor dekking te zoeken in de reguliere begroting en 
de maatregel “minder verkiezingsborden” wordt geschrapt uit de Perspectiefnota; 

e. €  270.000 binnen Bedrijfsvoering;  
f. €  270.000 met extra inkomsten binnen programma 2 Wonen en leefomgeving; 

2. In te stemmen met de uitwerking van beleidswijzigingen in de programmabegroting 
volgens het traject ‘maatregelen sluitende begroting’ vanuit tweede zeef Impactanalyse 
(bijlage 3); 

3. In te stemmen met de verwerking van de uitkomsten van realistisch begroten voor € 2 mln 
voordelig (deel 2); 

 

 

 



 

 

4. In te stemmen met extra budget (€ 988.000 nadelig) voor voorstellen (bijlage 4):  

A 2A Flexwonen; tijdelijke woonoplossingen 200 
B 2A Uitvoering geven aan het grondbeleid 50 
C 2B Contract groenonderhoud 186 
D 2B Aanvullende subsidie lokale omroep 26 
E 2B Krediet aanpassing brandweerkazerne (krediet 330.000) 1 
F 2B Aanschaf gebouwenbeheersysteem 15 
G 3A Investeringen in omgevingsprogramma Landelijk gebied 200 
H 4A Bijdrage 80 jaar bevrijding 10 
I BV Versterking organisatie 300 

 
5. In te stemmen met de verwerking van de autonome ontwikkelingen (€ 489.000 nadelig) 

voor het bestaande beleid en de vervangingsinvesteringen (bijlage 4);  
6. Te besluiten dat de programmabegroting 2025-2028 voor het begrotingsjaar 2025 sluitend 

moet zijn; 
7. Dat de programmabegroting voor de jaren 2026-2028 geen sluitend beeld gaat geven, 

maar dat wel gelijktijdig een voorstel wordt aangeboden voor een sluitend meerjarenbeeld 
vanaf 2027. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
5 juli 2024, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M.A.J. van der Tas 

 
 


	Raadsbesluit geamendeerd (12-1, 12-3, 12-5, 12-8, 12-9, 12-11, 12-12, 12-13, 12-14, 12-17)
	Besluit:

